
 

COPIA  
 Codice Ente 11420 

 
  
   
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
n. 13 Reg. Delib. 
 
 
OGGETTO:  SURROGA DEL CONSIGLIERE DIMISSIONARIO SIG. ROBERTO BAIO 

CON IL PRIMO DEI NON ELETTI DELLA LISTA N. 2 IN COMUNE PER IL 

COMUNE 

 
 
 L’anno duemilaquattordici, addì quattordici del mese di giugno alle ore 21.00 nella sede 

comunale, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione straordinaria ed in seduta pubblica, di 

unica convocazione. 

 

Giovanni RESTEGHINI – Sindaco 

 

Silvano PISANI  Consigliere comunale    presente 

Angelo CONTI  Consigliere comunale e Vicesindaco  presente  

Carlo SEGNA   Consigliere comunale    presente 

Lorenzo BOSIO  Consigliere comunale    presente 

Claudio Adolfo VINCENZI Consigliere comunale    presente 

Michele RUGGIERO  Consigliere comunale    presente 

Francesco TONIOLO  Consigliere comunale    presente 

Stefano PROVVIDI  Consigliere comunale    presente  

Nicolò RAIMONDI  Consigliere comunale    presente 

 
 

Partecipano gli Assessori esterni Roberto BAIO, Monica MANTIERO, Paola RINALDI 
 

Partecipa con funzioni consultive, referenti , di assistenza e verbalizzazione, ai sensi 
dell’art. 97, quarto comma, lettera a), del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il Segretario Comunale Dr. 
Francesco TRAMONTANA. 

 
 Il Sindaco, Giovanni RESTEGHINI, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata  
all’ordine del giorno: 
 



 

 

Oggetto: SURROGA DEL CONSIGLIERE DIMISSIONARIO SIG. ROBERTO BAIO CON 

IL PRIMO DEI NON ELETTI DELLA LISTA N. 2 IN COMUNE PER IL COMUNE 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Richiamata la propria deliberazione n. 12 assunta in data odierna con la quale, a seguito delle 
elezioni amministrative dello scorso 25 maggio e ai sensi dell’articolo 41 del d.lgs. 18.08.2000 n. 
267 è stata convalidata l’elezione alla carica di tutti i componenti il consiglio comunale;  
 

Atteso che nella deliberazione sopra richiamata si è dato altresì atto che in data 3 giugno 2014, il 
Consigliere comunale eletto per la lista n. 2 In Comune per il Comune sig. Roberto Baio ha 
presentato personalmente le dimissioni dalla carica di consigliere comunale e che tale atto è stato 
assunto immediatamente al protocollo comunale al n. 3813, come risulta da verbale redatto dalla 
segreteria del sindaco in data 03.06.2014; 
 
Visto l’art. 38, comma 8 del d.lgs. 267/2000, il quale recita testualmente:“ le dimissioni dalla carica 
di consigliere comunale, indirizzate al rispettivo consiglio, devono essere presentate 
personalmente ed assunte al protocollo dell’ente nell’ordine temporale di presentazione. Le 
dimissioni non presentate personalmente devono essere autenticate ed inoltrate al protocollo per il 
tramite di persona delegata con atto autenticato in data non anteriore a cinque giorni. Esse sono 
irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e sono immediatamente efficaci. Il consiglio, entro e 
non oltre dieci giorni, deve procedere alla surroga dei consiglieri dimissionari, con separate 
deliberazioni, seguendo l’ordine di presentazione delle dimissioni quale risulta dal protocollo”. 
 
Considerato che è pertanto necessario procedere alla surroga del consigliere dimissionario con il 
primo dei non eletti della lista n. 2 In Comune per il Comune, che dai verbali delle operazioni 
dell’adunanza dei presidenti delle sezioni risulta essere il sig. Walter Licchetta con n. 18 voti;  
 

Vista la dichiarazione sostitutiva di atto notorio resa dal sig. Walter Licchetta, da cui risulta che nei 
suoi confronti non sussiste alcuna delle cause di inconferibilità, incompatibilità o ineleggibilità alla 
carica di consigliere comunale del comune di Bisuschio previste dalla legge ed in particolare dagli 
articoli 60, 63 del Tuel, dall’articolo 10 del d.lgs. 235/2012 e del d.lgs. 39/2013;  
 
Visto il vigente Statuto comunale; 
 
Preso atto che, in conformità a quanto prescritto dall’art. 49, primo comma, del D.Lgs. n. 
267/2004, sulla presente proposta di deliberazione ha espresso parere favorevole, in ordine alla 
regolarità tecnica, il Segretario comunale; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
• DI PROCEDERE alla surroga, in sostituzione del componente del consiglio comunale, sig. 
Roberto Baio, con il sig. Walter Licchetta convalidando pertanto la sua elezione a consigliere 
comunale; 
• Di trasmettere il presente atto alla Prefettura di Varese per quanto di competenza. 
• Allo scopo di integrare tempestivamente il numero dell’organo consiliare, di rendere la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile a seguito ad apposita votazione unanime 
favorevole resa ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  
 

 

 

 

 



 

COMUNE DI BISUSCHIO 

Provincia di Varese 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. (OMESSO) DEL: 
 
� 14.06.2014 ore 21.00 in unica convocazione; 
 
 
AVENTE AD OGGETTO: 
 

 

SURROGA DEL CONSIGLIERE DIMISSIONARIO SIG. ROBERTO BAIO CON IL PRIMO DEI 

NON ELETTI DELLA LISTA N. 2 IN COMUNE PER IL COMUNE 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ  
TECNICA  

 (Art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 
 
 
 
 
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere favorevole. 
 
 
Bisuschio, lì 05.06.2014 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
       f.to Dott. Francesco Tramontana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

 

IL PRESIDENTE 

f.to Giovanni RESTEGHINI 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to dott. Francesco TRAMONTANA 

 

 

_____________________________________________________________________ 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


